
様式第十三 (第五十人条第四項関係)

要措置区域台帳

町田市

町田市玉チ|1学園五丁目3966番2の一部

2013年 3月 11日 調整 (新規指定)

100m2

有 ①

指定調査機関の名称

爛環境管理センター

汚染土壌の処理方法

浄化等処理施設にて処
理

適合しない基準項目

含有量基準      。第二溶出量基準

含有量基準・溶出量基準・第二溶出量基準

含有量基準・溶出量基準 。第二溶出量基準

含有量基準・溶出量基準・第二溶出量基準

含有量基準・溶出量基準・第二溶出量基準

土壌搬出

〇 ・無

有 。無

有 。無

有・無

面積

実施者

土地所有者

事業場敷地

所在地

土地の形質の変更の種類

汚染土壌の掘削除去
(指示措置等として行われる土地の形質の変更)

2013年 3月 ■日・要-2

指定に係る特定有害物質の種類

石比素及びその化合物

地下水汚染の有無 (土壌溶出量基準不適合の場合 )

法第14条第3項の規定に基づき指定された要措置区域にあっては、その旨

試料採取等を省略した土壌汚染状況調査の結果により指定された要措置区域
にあっては、その旨及び当該省略の理由

指定年月 日・指定番号

完了時期

2013年 4月 19日

報告受理年月日

2013年 2月 20日

届出 (着手)時期

2013年 4月 2日

整 -24-2

調製・訂正年月日

要措置区域の概況

要措置区域内の
上壌の汚染状態

土地の形質の変
更の実施状況

整理番号

備考 1こ の用紙の大きさは、日本工業規格A4と すること。
2「要措置区域内の上壌の汚染状態」については、土壌その他の試料の採取を行つた日(当該試料の測定の結果等を記載した書類を添付す
ること。



【整理番号】整-24-2
【指定番号】要-2
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【起点】
越点は改変範囲 (穴京都町‖IH'監サII学隠 6丁欝
1025-1)の 最1七端とする。

【格子の回転角度】
格子《″)陸I鉄は、行つていない。
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【試料採取日】2012年 12月 17日
【分析方法】平成15年環境省告示第18号 (JIS K 0102 34.1)

ランタンーアリザリンコンプレキソン吸光光度法

土壌溶出量基準

0.01以下

測定値

0.016

区画番号

B-3-8

指定基準に適合しない

砒素及びその化合物

3966-多 16
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この地図は町田市共通地形図に基づき作成されています

この地図は町田市共通地形図に基づき作成されています

調査対象地

多摩丘陵リハビリテーション病院

1.0km
1:25,000



調査結果

1.第一種特定有害物資
調査結果は下記表のとおり。

全試料において全項目とも不検出との報告。

(1)第一種特定有害物質調査結果 単位

ベンゼン

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

0.05

1,3-ジクロロ
プロペン

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

0.1

1,1,2-

トリクロロ
エタン

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

0.1

1,1,1エ

トリクロロ
エタン

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

0.1

シスー1,2-
ジクロロ
エチレン

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

0.1

1,1-ジクロロ
エチレン

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

0.1

1,2-ジクロロ
エタン

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

0.1

四塩化炭素

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

0.1

ジクロロメタン

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

0.1

テトラクロロ
エチレン

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

0.1

トリクロロ
エチレン

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

0.1

地点

A-2-9

B-2-6

B-2-7

B-2-9

B-3-1

B-3-2

B-3-3

B-3-5

B-3-8

B-4-2

B-4-4

C-1-8

C-2-1

C-2-4

定量下限値



調査結果

2.第二種特定有害物質、第二種特定有害物質
調査結果は下記表のとおり。
区画番号D-3-8(桝下G卜291～-341m)の 試料において、砒素及びその化合物について土壌溶出量基準を超過との報告。
その他の試料において金項目とも基準に適合との報告。

(1)工芸校舎由来 ( 土壌含有量

基 準

001以下

005,大¬ド

00005以下

1以下

08以下

150以下

250以下

15以下

4000以下

4000以下

B-2

(0001

(0005

〈00005

(01

(0_08

(10

〈10

(10

く50

(100

B-1

(0_001

(0005

(00005

(01

〈008

60

〈10

(10

〈50

(100

A-2

〈0,001

く0_005

(00005

〈01

013

(10

(10

〈10

〈50

(100

A-1

く0001

(0005

く00005

〈01

(0_08

10

(10

(10

〈50

100

B― 刊-7

(0001

(0005

(00005

(01

〈0_08

(10

(10

(10

(50

(100

B-1-4

く0001

(0005

く00005

(01

(008

15

(10

(10

(50

(100

鉛及びその化合物

六価クロム化合物

水銀及びその化合物

ほう素及びその化合物

ふつ素及びその化合物

鉛及びその化合物

六価クロム化合物

水銀及びその化合物

ほう素及びその化合物

ふつ素及びその化合物

土
壌
溶
出
量

土
壌
含
有
量

・桝下・貯留槽下 (単位 ) 出量

基 準

001以下

0.05以 下

00005以下

1以下

08以下

150以下

250以下

15以下

4000以下

4000,大下

B-2-1
排水管下
(Gけ071～-121m)

く0001

(0005

(0.0005

(01

(008

11

(10

〈10

〈50

(100

B― 刊-7
排水管下
(GL-066～ ―
116m)

(0001

(0005

(0_0005

〈01

く008

(10

(10

(10

(50

(100

B-1-4
排水管下
(Gビ143～引 93m)

〈0001

く0005

(0,0005

(01

(008

(10

(10

く■0

く50

(100

A-2-6
貯留槽下
(GL-297～ -347m)

(0001

く0_005

(00005

(01

(008

(10

(10

く1_0

〈50

〈100

A-2-6
桝下

(Gと ,30～ -180m)

〈0001

(0_005

(00005

(0_1

(008

(10

(10

(10

く50

(100

A-2-3
排水管下
(Gい063～■113m)

(0_001

〈0005

〈00005

く0.1

010

(10

(10

(10

〈50

(100

試料名称

項目(単位)

鉛及びその化合物

六価クロム化合物

水銀及びその化合物

ほう素及びその化合物

ふっ素及びその化合物

鉛及びその化合物

六価クロム化合物

水銀及びその化合物

ほう素及びその化合物

ふつ素及びその化合物

土

睦

出

土
壌
含
有
量

第

種
特
定
有
害
物
質



調査結果

基 準

001以下

00005,ス 可ヽ

08以下

検出されないこと

150以 下

15以下

4000以下

B-4-2
排水管下
(GL332～ 332m)

(0001

〈00005

(008

(01

(10

く10

(100

B-3-8
桝下

(GL-291～ 341m)

(0.0005

013

く01

(10

(10

(100

B-3-5
桝下

(GL-180～ ～230m)

0001

(00005

008

(01

く10

(10

(100

B-3-3
排水管下
(GL-073～ ¬ 23m)

0001

(00005

026

(01

(10

〈■0

100

B-3-2
排水管下
(Gい204～ -254m)

〈0001

(00005

022

〈01

(10

〈10

(100

B-3-1
排水管下
(GL-259～ -309m)

0002

(00005

(008

(01

(10

(10

(100

B-2-9
桝下

(GL-219～ -269m)

(0001

(00005

013

(01

(10

く1_0

(100

B-2-7
排水管下
(GL-297～ -347m)

0002

(00005

く008

〈01

(10

(10

(100

B-2-6
排水管下
(Gい271～ 321m)

(0001

(0_0005

0.08

〈01

(10

(10

(100

A-2-9
排水管下
(GL-338～ -388m)

〈0001

(00005

く008

く01

(10

(10

(100

項目(単位)

砒素及びその化合物

水銀及びその化合物

ふつ素及びその化合物

有機りん化合物

砒素及びその化合物

水銀及びその化合物

ふつ素及びその化合物

土

一出
岳

土
壌
含
有
量

第

二
種

特
定
有
害
物

質

第

二
種

第

二
種

特

定

有

害

物

質

基 準

001以下

00005以下

0.8以下

検出されないこと

150以下

15以下

4000,ス¬F

C-2-4
桝下

(Gい390～ 440m)

0004

(00005

010

(01

〈10

く,0

140

C-2-1
排水管下
(GL-429～ -473m)

(0001

(00005

く008

(01

(10

(10

(100

C-1-8
排水管下
(GL-304～ -554m)

〈0,001

く0_0005

(0_08

(01

(10

(10

(100

B-4-4
緋水管下
(GL-393～ -443m)

0.001

(00005

(008

〈01

く10

(10

(100

砒素及びその化合物

水銀及びその化合物

心、つ素及びその化合物

有機りん化合物

砒素及びその化合物

水銀及びその化合物

お、つ素及びその化合物

土

怪

出

土

獲

量

試料名称

目(単位)

第

二
種

特
定
有
害
物
質

第

二
種

特
定
有
害
物
質
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